результата оказанных услуг
Не требуется.

Подраздел 3.6 Требования по обучению персонала заказчика
Не требуется.

Подраздел 3.7 Требования к составу технического предложения участника
Наличие свидетельства о том, что Страховщик является членом Российского Союза

Автостраховщиков, и полученной в установленном законодательством Российской
Федерации порядке лицензии на осуществление страхования по виду деятельности –
обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств.

Подраздел 3.8 Специальные требования
Договор вступает в силу с момента его заключения и действует в течение 12

(двенадцати) месяцев.
Срок действия Полиса, выдаваемого на основании заключенного договора в

отношении каждого транспортного средства, указанного в Приложении 1 к Договору,
составляет один год и указывается в каждом Полисе.

РАЗДЕЛ 4. РЕЗУЛЬТАТ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

Подраздел 4.1 Описание конечного результата оказанных услуг
Документом, удостоверяющим осуществление обязательного страхования, является

страховой полис, выдаваемый Страховщиком Страхователю на каждое транспортное
средство согласно приложению № 1 к техническому заданию.

При наступлении страховых случаев Страховщик возмещает потерпевшим
причиненный вред в пределах страховой суммы, а также осуществляет прямое возмещение
убытков в соответствии с Федеральным законом № 40-ФЗ и Положением Банка России №
431-П.

Подраздел 4.2 Требования по приемке услуг
Страховщик выдает Страхователю страховые полисы не позднее рабочего дня,

предшествующему дню начала срока страхования, указанному в заявлении о выдаче
страхового полиса.

Подраздел 4.3 Требования по передаче Заказчику технических и иных
документов (оформление результатов оказанных услуг)

Уплата страховых премий производится Страхователем по безналичному расчету на
основании выставленных Страховщиком счетов в течение 30 (тридцати) календарных дней
с момента получения счетов Страхователем. Датой уплаты страховой премии считается
день перечисления денежных средств на расчетный счет Страховщика.

При досрочном прекращении страхового полиса в случаях, предусмотренных
Положением Банка России № 431-П, Страховщик возвращает Страхователю на его
расчетный счет часть страховой премии в размере доли страховой премии,
предназначенной для осуществления страхового возмещения и приходящейся на не
истекший срок действия страхового полиса или не истекший срок сезонного
использования транспортного средства.

Страховщик выдает Страхователю страховые полисы, счета на оплату по адресу:
г. Полярные Зори, Мурманская область.

РАЗДЕЛ 5. ТРЕБОВАНИЯ К ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБУЧЕНИЮ ПЕРСОНАЛА

ЗАКАЗЧИКА
            Не требуется.

РАЗДЕЛ 6. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИНЯТЫХ СОКРАЩЕНИЙ

№
п/п

Сокращение Расшифровка сокращения

1. НДС Налог на добавленную стоимость

2. ТС Транспортные средства

3. ООО Общество с ограниченной ответственностью

4. РФ Российская Федерация

5. ФЗ Федеральный закон

РАЗДЕЛ 7. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ

Номер

приложения
Наименование приложения Номер страницы

1. Перечень транспортных средств и самоходных
машин, подлежащих обязательному страхованию

8-10

Приложение

№     п/п Марка, модель  ТС
Год

выпуска

Мощность
двигателя
(л.с./кВт)

Кол-во пассажирских
мест (для автобусов)

Разрешенная
макс. масса, кг
(для грузовых)

Категория
ТС

Место
регистрации

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 AUDI A8L 2012 372/273 2525 В Полярные Зори
2 KIA BD (CERATO,FORTE) 2019 127,53/93,8 1680 В Полярные Зори
3 KIA CERATO 2019 127,53/93,8 1680 В Полярные Зори
4 KIA CERATO 2019 127,53/93,8 1680 В Полярные Зори
5 TOYOTA ALPHARD 2012 275/202 2570 В Полярные Зори
6 KIA UM (Sorento) 2019 187,62/138 2510 B Полярные Зори
7 TOYOTA LAND CRUISER 120 2008 249/183 2850 В Полярные Зори с прицепом

8 TOYOTA LAND CRUISER 200 2008 288/212 3300 В Полярные Зори с прицепом

9 TOYOTA LAND CRUIZER 200 2018 309/227 3350 В Полярные Зори с прицепом

10 TOYOTA LAND CRUIZER 300 2022 415/305 3350 В Полярные Зори с прицепом

11 TOYOTA HIGHLANDER 2013 273/201 2720 В Полярные Зори
12 TOYOTA HIGHLANDER 2013 273/201 2720 В Полярные Зори

13
TOYOTA LAND CRUISER 150
(PRADO)

2012 282/207 2900 В Полярные Зори с прицепом

14 TOYOTA HIGHLANDER 2014 249/183 2740 В Полярные Зори
15 TOYOTA HIGHLANDER 2014 249/183 2740 В Полярные Зори
16 TOYOTA HIGHLANDER 2019 249/183 2740 В Полярные Зори
17 UAZ PATRIOT 2013 128/94,1 2650 В Полярные Зори
18 UAZ PATRIOT 2010 115,6/85 2770 В Полярные Зори
19 UAZ PATRIOT 2012 128/94,1 2650 В Полярные Зори с прицепом

20 UAZ PATRIOT 2012 128/94,1 2650 В Полярные Зори
21 UAZ PATRIOT 2018 134,6/99 2650 В Полярные Зори
22 UAZ PATRIOT 2018 134,6/99 2650 В Полярные Зори с прицепом

23 UAZ PROFI 2021 149,6/110 3500 В Полярные Зори
24 TOYOTA HIGHLANDER 2021 249/183 2740 В Полярные Зори
25 UAZ PATRIOT 2021 149,6/110 2450 В Полярные Зори
26 UAZ PATRIOT 2022 149,6/110 2450 В Полярные Зори с прицепом

27
VOLKSWAGEN 7НС CARAVELLE 2013 102 (75) 8 3000 В Полярные Зори

28
VOLKSWAGEN 7НС CARAVELLE 2013 84 (62) 7 3000 В Полярные Зори

29
VOLKSWAGEN 7НС CARAVELLE 2013 102/75 8 3000 В Полярные Зори

30
VOLKSWAGEN 7НС CARAVELLE 2013 140/103 7 3000 В Полярные Зори

31
VOLKSWAGEN 7НС CARAVELLE 2018 102/75 7 3080 В Полярные Зори

32
VOLKSWAGEN 7НС CARAVELLE 2021 150/110 7 3080 В Полярные Зори

33
VOLKSWAGEN 7НС CARAVELLE 2021 150/110 7 3080 В Полярные Зори

34
VOLKSWAGEN 7НС CARAVELLE 2021 150/110 7 3080 В Полярные Зори

35
VOLKSWAGEN 7НС CARAVELLE 2021 150/110 7 3080 В Полярные Зори

36
VOLKSWAGEN 7НС CARAVELLE 2021 150/110 7 3080 В Полярные Зори

37 Луидор - 223702 2012 109/80 19/19 5000 D Полярные Зори

38
225501 на шасси Volkswagen 2EFZ
Crafter

2013 163/120 18/18 5000 D Полярные Зори

39 Луидор - 223900 2020 109/80 19/19 5000 D Полярные Зори
40 Луидор - 223902 2020 109/80 19/19 5000 D Полярные Зори
41 1992 FY 2023 130/176 19/19 5000 D Полярные Зори
42 Волгабас 528500-0000010 2019 290 /213 51/51 18000 D Полярные Зори
43 Волгабас 528500-0000010 2020 290/213 51/51 18000 D Полярные Зори
44 Волгабас 528500-0000010 2020 290 /213 51/51 18000 D Полярные Зори
45 Волгабас 528500-0000010 2020 290 /213 51/51 18000 D Полярные Зори
46 МАЗ-103585 2014 286/210 98/39 18000 D Полярные Зори
47 МАЗ-103585 2014 286/210 98/39 18000 D Полярные Зори
48 МАЗ-103585 2014 286/210 98/39 18000 D Полярные Зори
49 МАЗ-103585 2014 286/210 98/39 18000 D Полярные Зори
50 Лиаз-525665 2019 274,6/202 88/44 17390 D Полярные Зори
51 Лиаз-525665 2019 274,6/202 88/44 17390 D Полярные Зори
52 Лиаз-525665 2019 274,6/202 88/44 17390 D Полярные Зори
53 Лиаз-525665 2019 274,6/202 88/44 17390 D Полярные Зори
54 Лиаз-525665 2019 274,6/202 88/44 17390 D Полярные Зори
55 Лиаз-525665 2019 274,6/202 88/44 17390 D Полярные Зори
56 Лиаз-525665 2020 274,6/202 88/44 17390 D Полярные Зори
57 Лиаз-525665 2020 274,6/202 88/44 17390 D Полярные Зори

Перечень транспортных средств и самоходных машин, подлежащих обязательному страхованию

58 МАЗ-231 2020 326/240 51/51 18000 D Полярные Зори
59 МАЗ-231 2020 326/240 51/51 18000 D Полярные Зори
60 МАЗ-231 2020 326/240 51/51 18000 D Полярные Зори
61 МАЗ-231 2020 326/240 51/51 18000 D Полярные Зори
62 МАЗ-231 2020 326/240 51/51 18000 D Полярные Зори
63 МАЗ-231 2020 326/240 51/51 18000 D Полярные Зори
64 МАЗ-231 2020 326/240 51/51 18000 D Полярные Зори
65 МАЗ-231 2020 326/240 51/51 18000 D Полярные Зори
66 НЕФАЗ-5299 мод.178412 2021 238/175 44 17 900 D Полярные Зори
67 НЕФАЗ-5299 мод.178412 2021 238/175 44 17 900 D Полярные Зори
68 НЕФАЗ-5299 мод.178412 2021 238/175 44 17 900 D Полярные Зори
69 НЕФАЗ-5299 мод.178412 2021 238/175 44 17 900 D Полярные Зори
70 НЕФАЗ-5299 мод.178412 2021 238/175 44 17 900 D Полярные Зори
71 НЕФАЗ-5299 мод.178412 2021 238/175 44 17 900 D Полярные Зори
72 ГАЗ-А31R32 2017 149,6/110 3500 В Полярные Зори
73 ГАЗ-А31R32 2019 149,6/110 3500 В Полярные Зори
74 FORD TRANZIT 2017 125,12/92 3500 В Полярные Зори с прицепом

75
VOLKSWAGEN 2EKE2 CRAFTER 2013 109 (80) 3550 С Полярные Зори с прицепом

76 FORD TRANZIT 2020 125,12/92 3500 В Полярные Зори с прицепом

77 3227EP 2020 125,12/92 3500 В Полярные Зори с прицепом

78 3011 J2 2019 190/140 9500 С Полярные Зори
79 КамАЗ 65115С 2004 240/177 24500 С Полярные Зори
80 КАМАЗ Т2530 2020 221/163 25200 С Полярные Зори
81 КАМАЗ-6520-53 2021 400/294 33100 С Полярные Зори
82 МАЗ 5516А5-371 2012 328/241 33000 С Полярные Зори
83 МАЗ 5516А5-371 2012 328/241 33000 С Полярные Зори
84 КАМАЗ-6520-53 К3340 2022 399/294 33100 С Полярные Зори с прицепом

85 КАМАЗ Т2640 2020 401/295 26000 С Полярные Зори с прицепом

86 МАЗ-5440С9-520-031 2020 420/308,8 18550 С Полярные Зори с прицепом

87 МАЗ 5765A1 2019 435/320 25700 С Полярные Зори опасный груз

88 МАЗ 631019-420-031 2012 435/320 25700 С Полярные Зори опасный груз

89 МАЗ 544018-1320-031 2012 435/320 18550 С Полярные Зори с прицепом, опасный груз

90 МАЗ 5440В9-1420-031 2013 411/302 18450 С Полярные Зори с прицепом, опасный груз

91 SCANIA P 400 CA6X4HSZ 2012 400/294 28100 С Полярные Зори с прицепом, опасный груз

92 ГАЗ-КО-503 1990 115/85 7400 С Полярные Зори
93 Чайка-Сервис 4784РР 2020 242/178 9900 С Полярные Зори
94 ISUZU 3011B7 2020 240/177 11900 С Полярные Зори

95
АГП 30-8 на шасси МАЗ-5340В2-
427-000

2013 175/238 18000 С Полярные Зори

96 Чайка-Сервис 2784SG 2023 277/ 204 12700 С Полярные Зори
97 ЗИЛ 43336 КО-829А-01 2004 128/94,3 11000 С Полярные Зори
98 ИСУЗУ 4784GB 2009 150/110 7500 С Полярные Зори
99 ИСУЗУ 4784G2 2010 150/110.00 7500 С Полярные Зори

100 Чайка-Сервис 4784QB 2018 240,65/177 11900 С Полярные Зори
101 Чайка-Сервис 4784QB 2019 240/177 12000 С Полярные Зори

102
A122UM НА БАЗЕ ШАССИ
ИСУЗУ

2019 240/177 12000
С

Полярные Зори

103
A122UM НА БАЗЕ ШАССИ
ИСУЗУ

2019
240/177 12000 С Полярные Зори

104 S1P62 SCANIA P360 LB6х2HNA 2012 340/250 25000 С Полярные Зори
105 ЭД405А КамАЗ 55111-15 2007 225/165 19340 С Полярные Зори
106 КАМАЗ 55111-15 ЭД 405 А 2009 280/205,88 25200 С Полярные Зори
107 МВП-5012-01 2009 227/167 15980 С Полярные Зори
108 МВП-5012-01 2011 230/169 15982 С Полярные Зори
109 КО-560  Камаз 65115-А4 2013 280/206 25200 С Полярные Зори
110 КДМ-7881.01 КАМАЗ 6520 2014 400/294 26000 С Полярные Зори
111 КДМ-7881.02 КАМАЗ 65115-А4 2014 298/219 25200 С Полярные Зори
112 КО-829С1-02 2019 400/294 33100 С Полярные Зори
113 78343Р Scania P380DB6x2*4HNA 2012 379/279 26000 С Полярные Зори
114 К7L КАМАЗ 6520-61 2012 320/235 29350 С Полярные Зори
115 МСТ-6993-60-3-03 2019 379/279 34500 С Полярные Зори

116
БЦМ-112.6 SCANIA
P360LB6x2HNA

2012 360 25000 С Полярные Зори

117
MERCEDES-BENZ ACTROS 3336B 2013 360/265 33000 С Полярные Зори

118 КС 45717К-1Р 2019 300/221 22200 С Полярные Зори
119 КС-6478 2012 360/265 37600 С Полярные Зори
120 6384А7 2015 270/198 20500 С Полярные Зори опасный груз

121 КАМАЗ-65115* 2023 300/220 25000 С Полярные Зори
122 КС 45717К-1Р* 2023 300/220 22200 С Полярные Зори
123 КО-823* 2023 300/220 22400 С Полярные Зори
124 ЭД405А КамАЗ 65115* 2023 300/220 25200 С Полярные Зори
125 ГАЗ-А32R32-220* 2023 150/108,3 3500 В Полярные Зори

126 AVANT 520+ 2007 19(13,97) 855 B Полярные Зори Самоходная машина

127 DOOSAN D25S-5 2013 59,4 (43,69) 4042 С Полярные Зори Самоходная машина

128 MULTIONE 5.3 2019 28(20,59) 1950 B Полярные Зори Самоходная машина

129 "Кировец" К-703МА-12-03.1 2022 250(184) 17000 D Полярные Зори Самоходная машина

130 HYUNDAI R170W-7 2005 115,96(85,29 16200 C Полярные Зори Самоходная машина

131 DOOSAN 180W-V 2012 158(118.5) 17855 D Полярные Зори Самоходная машина

132 VOLVO BL-71В  2013 95.2(70) 9420 C Полярные Зори Самоходная машина

133 DOOSAN D50SC-5 2013 92,5(68,03) 7413 С Полярные Зори Самоходная машина

134 VOLVO G930 2014 204(150.04) 17030 D Полярные Зори Самоходная машина

135 VOLVO L45B-TR/S 2003 99(72,81) 9535 C Полярные Зори Самоходная машина

136 JCB-426Z 2012 152.28(112) 14100 D Полярные Зори Самоходная машина

137 JCB 175 2013 60.77(44,70) 3205 С Полярные Зори Самоходная машина

138 JCB 260 2013 74,78(55) 4024 С Полярные Зори Самоходная машина

139 МUSTANG SL 2109 2008 100.6(73.99) 4772 C Полярные Зори Самоходная машина

140 HITACHI ZW180 2014 174.15(128) 14200 D Полярные Зори Самоходная машина

141 VOLVO МС135С 2012 93.3(68.6) 4165 C Полярные Зори Самоходная машина

142 Беларус 82.1 2021 81,6(60) 6500 С Полярные Зори Самоходная машина

143 КМ-82БР 2009 78(57) 4900 С Полярные Зори Самоходная машина

144 КО-707 2000 75(55.16) 4660 С Полярные Зори Самоходная машина

145 МТЗ-82МК01  2013 81(60) 4950 С Полярные Зори Самоходная машина

146 XCMG GR 165 2019 179.5(132) 15000 D Полярные Зори Самоходная машина

147 ВКМ 2020 2019 73(53,69) 4500 С Полярные Зори Самоходная машина

148 AGA 2100 2020 85(65.52) 4500 С Полярные Зори Самоходная машина

149 МКМ-1904 2021 112.2(82.5) 4300 С Полярные Зори Самоходная машина

150 HYUNDAI R180W-9S 2021 118(87) 18420 С Полярные Зори Самоходная машина

151 BRENNER 936 2020 125.1(92) 9600 C Полярные Зори Самоходная машина

152 CPCD50 JAC 2020 115.6(85) 8160 С Полярные Зори Самоходная машина

153 SDLG G9165F 2022 175,39(129) 15010 D Полярные Зори Самоходная машина

Примечание: * планируемая к приобретению техника